
北九州工業高等専門学校 機械工学科 開講年度 平成23年度 (2011年度)
学科到達目標

科目区
分 授業科目 科目番

号
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担当教
員

履修上
の区分

専
門

必
修 確率・統計基礎 0001 履修単

位 1 2 山田 康
隆

専
門

必
修 生物工学概論 0002 履修単

位 1 2 川原 浩
治

専
門

必
修 熱機関工学 0003 学修単

位 2 1 1 平島 繁
紀

専
門

必
修 伝熱工学 0004 履修単

位 2 2 2 小清水
孝夫

専
門

必
修 流体力学 0005 学修単

位 2 1 1 島本 憲
夫

専
門

必
修 設計製図Ⅱ 0006 履修単

位 2 4 中山 博
愛

専
門

必
修 自動制御Ⅱ 0007 履修単

位 1 2 滝本 隆

専
門

必
修 メカトロニクス工学 0008 履修単

位 2 2 2 滝本 隆

専
門

必
修 機械工学実験Ⅱ 0009 履修単

位 3 3 3

中山 博
愛,入
江 司
,内田
武,浅
尾 晃通
,平島
繁紀
,島本
憲夫
,井上
昌信
,山本
洋司
,小清
水 孝夫
,種 健
,滝本
隆,田
淵 大介

専
門

必
修 卒業研究 0010 履修単

位 8 8 8

中山 博
愛,入
江 司
,内田
武,浅
尾 晃通
,平島
繁紀
,島本
憲夫
,井上
昌信
,山本
洋司
,小清
水 孝夫
,種 健
,滝本
隆,田
淵 大介

専
門

選
択 流体機械 0011 履修単

位 1 2 中山 博
愛

専
門

選
択 ＣＡＥ演習 0012 履修単

位 1 2
内田 武
,井上
昌信

専
門

選
択 精密加工学 0013 履修単

位 1 2 浅尾 晃
通

専
門

選
択 基礎ディジタル回路 0014 履修単

位 1 2 滝本 隆

専
門

選
択 ロボット工学 0015 履修単

位 1 2 添田 滿

専
門

選
択 工業英語演習 0016 履修単

位 1 2 浅尾 晃
通

専
門

選
択 品質管理 0017 履修単

位 1 2 横道 勲



北九州工業高等専門学校 開講年度 平成27年度 (2015年度) 授業科目 熱機関工学
科目基礎情報
科目番号 0003 科目区分 専門 / 必修
授業形態 授業 単位の種別と単位数 学修単位: 2
開設学科 機械工学科 対象学年 5
開設期 通年 週時間数 1
教科書/教材
担当教員 平島 繁紀
到達目標
ルーブリック

理想的な到達レベルの目安 標準的な到達レベルの目安 未到達レベルの目安
評価項目1
評価項目2
評価項目3
学科の到達目標項目との関係
教育方法等
概要
授業の進め方・方法
注意点
授業計画

週 授業内容 週ごとの到達目標

前期

1stQ

1週
2週
3週
4週
5週
6週
7週

8週 中間試験 １～７週までの内容を網羅した試験により授業内容の
定着

2ndQ

9週
10週
11週
12週
13週
14週
15週
16週

後期

3rdQ

1週
2週
3週
4週
5週
6週
7週
8週

4thQ

9週
10週
11週
12週
13週
14週
15週 定期試験
16週

モデルコアカリキュラムの学習内容と到達目標
分類 分野 学習内容 学習内容の到達目標 到達レベル 授業週
評価割合

試験 課題 その他 合計
総合評価割合 0 0 0 0 0 0 0
基礎的能力 0 0 0 0 0 0 0
専門的能力 0 0 0 0 0 0 0
分野横断的能力 0 0 0 0 0 0 0



北九州工業高等専門学校 開講年度 平成27年度 (2015年度) 授業科目 流体機械
科目基礎情報
科目番号 0011 科目区分 専門 / 選択
授業形態 授業 単位の種別と単位数 履修単位: 1
開設学科 機械工学科 対象学年 5
開設期 前期 週時間数 2
教科書/教材 流体機械の基礎
担当教員 中山 博愛
到達目標
ルーブリック

理想的な到達レベルの目安 標準的な到達レベルの目安 未到達レベルの目安
評価項目1
評価項目2
評価項目3
学科の到達目標項目との関係
教育方法等
概要
授業の進め方・方法
注意点
授業計画

週 授業内容 週ごとの到達目標

前期

1stQ

1週
2週
3週
4週
5週
6週
7週
8週 中間試験

2ndQ

9週 中間試験についての解説
10週
11週
12週
13週
14週
15週
16週

モデルコアカリキュラムの学習内容と到達目標
分類 分野 学習内容 学習内容の到達目標 到達レベル 授業週
評価割合

試験 課題 相互評価 態度 ポートフォリオ その他 合計
総合評価割合 80 20 0 0 0 0 100
基礎的能力 0 0 0 0 0 0 0
専門的能力 80 20 0 0 0 0 100
分野横断的能力 0 0 0 0 0 0 0


